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A.1 Identifikační údaje

A.1. Údaje o stavbě

Název stavby Bytové domy Školská
Místo stavby ulice Školská, Kolín
Obec Kolín
Katastrální území Kolín, parcelní čísla: 432, 167/3, 3037, 734,
433/2, 433/1, 980, 167/7, 167/10.
Charakter stavby Bytový dům

A.1. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Hlavní projektant Saša Sandanyová
Ateliér Plicka-Škrna
Fakulta architektury ČVUT v Praze
Thákurova 9, 160 00, Praha 6-Dejvice

Vedoucí projektu doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.
Ing. arch. Michal Škrna

Konzultant architektonicko-stavební části Ing. arch. Ondřej Vápeník
Konzultant stavebně konstrukční části Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D.
Konzultant požární bezpečnosti Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Konzultant technika prostředí staveb doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
Konzultant realizace staveb Ing. Milada Votrubová, CSc.
Konzultace interiér doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.

Ing. arch. Michal Škrna
A.3 Členění stavby na stavební objekty

SO 01 Hrubé terénní úpravy
SO 02 Bytový dům
S0 03 Dlažba
SO 04 Venkovní schodiště
SO 05 Oplocení
SO 06 Přípojka kanalizace
SO 07 Přípojka elektřiny
SO 08 Přípojka vodovodu
SO 09 Vozovka
S0 10 Čisté terénní úpravy

A.4 Seznam vstupních podkladů

Byl využit výpis geologické dokumentace archivního vrtu SV-1 Kolín. Číslo posudku
V045439, hloubka 18 m (svislý vrt), nadmořská výška Balt 198,80 m.
Studie k bakalářské práci vypracovaná v ateliéru Plicka-Škrna v letním aemestru
2021/2022. Studijní materiály vydány Fakultou architektruy ČVUT. ČSN zpřístupněné
Českou agenturou pro standartizaci.

A.5. Popis území stavby

A.5.a Charakteristika území a stavebního pozemku

Jedná o parcely s čísly 432, 734, 433/2, 433/1. Pozemek o celkové rozloze 2470 m2.
K těmto parcelám přiléhají ulice Školská (2808/2) a ulice Příkrá (2808/8), které jsou pro
lokalitu důležitým faktorem. Lokalita se nachází nedaleko historického centra a vlakového
nádraží. Parcela je obklopena rodinnými domy z východní strany a bytovými domy ze
západní strany. Nachází se tedy v poměrně klidné lokalitě. Stávající pozemek je svažitý ( ve
směru Z-V) a nyní má využití jako veřejné parkoviště.

Na pozemku se nachází parkovací stavební objekt 980 (bytový dům), který je v dezolátním
stavu a proto je určen k demolici. V ulici Příkrá bude vybudován vjezd do podzemních
garáží. Bude zároveň navržena nová pojezdová komunikace v ulici Školská, jelikož je nyní v
nepříznivém stavu. Příjezd na staveniště bude napojen na stávající dopravní komunikaci
III.třídy taktéž v ulici Školská.

A.5.b Údaje o souladu s územním plánovací dokumentací

A.5.c Výčet a závěry z provedených průzkumů a rozborů

Byl využit výpis geologické dokumentace archivního vrtu SV-1 Kolín. Číslo
posudku V045439, hloubka 18 m (svislý vrt), nadmořská výška Balt 198,80 m.
HPV nenaměřeno. Jako základové podloží se zde nachází rula.
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A.5.d Požadavky na demolice a kácení dřevin

Na pozemku se nachází parkovací stavební objekt 980 (bytový dům), který je v dezolátním
stavu a proto je určen k demolici. V současné situaci se na pozemku nachází také parkovací
plochy, které budou taktéž odstraněny a nahrazeny novým podzemním parkingem. V rámci
hrubých terénních úprav dojde ke kácení několika stromů, které by zabraňovaly výstavbě
objektu SO02.

A.5.e Územně technické podmínky

Objekt bude napojen na veřejné rozvody technické infrastuktury pomocí vlastních přípojek
pod ulicí Školská ( vodovod, kanalizaci, a silnoproud). Objekt je dopravně přístupný z ulice
Školská a z ulice Příkrá jsou dopravně dostupné podzemní garáže. V blízkosti lokality se
nachází vlakové nádraží.

A.5.f Věcné a časové vazby stavby

V rámci bakalářské práce není řešeno

A.5.f Seznam pozemků, na kterých se stavba provádí

432, 734, 433/2, 433/1

A.6. Celkový popis stavby

Kapacity stavby
Plocha parcely 2470 m2

Plocha zastavění 2030 m2

Obestavěný prostor NP 4124,9 m3

Počet stání pod samotným objektem 98
Počet stání invalidé 4
Počet bytů 9

Funkční jednotky řešené části objektu – byty, komerce
1x Komerční prostor plocha 93 m2

1x Obytná buňka A (4kk) plocha bytu 93 m2
2x Obytná buňka B (4kk) plocha bytu 99 m2
2x Obytná buňka C (2kk) plocha bytu 49 m2
2x Obytná buňka D (4kk) plocha bytu 99 m2
2x Obytná buňka E (4kk) plocha bytu 175 m2 (plocha lodžií 35,5 m2)

A.6.b Celkové urbanistické a architektonické řešení

Bytový dům se nachází v Kolíně v ulici Školská. Konkrétně se jedná o parcely s čísly 432,
167/3, 3037, 734, 433/2, 433/1, 980, 167/7, 167/10. K těmto parcelám přiléhají ulice Školská
(2808/2) a ulice Příkrá (2808/8), které jsou pro lokalitu důležitým faktorem. Lokalita se
nachází nedaleko historického centra a vlakového nádraží. Parcela je obklopena rodinnými
domy z východní strany a bytovými domy ze západní strany. Nachází se tedy v poměrně
klidné lokalitě. Stávající pozemek je svažitý ( ve směru Z-V) a nyní má využití jako veřejné
parkoviště.

Soubor staveb tvoří tři bytové domy se čtyřmi nadzemními a dvěma podzemními podlažími.
V podzemních podlažích se nacházejí společné garáže s technickým zázemím přístupné
vjezdem z ulice Příkrá. Jedno podlaží je určeno pro veřejné parkování a druhé pro rezidenty
bytových domů. V prvním nadzemním podlaží se nacházejí komerční prostory, vstupní
prostory do bytových domů a bytové jednotky. Od druhého nadzemního podlaží se zde
nachází pouze bytové jednotky o různých velikostech.

A.6.c Celkové provozní řešení

V prvním nadzemním podlaží se nacházejí komerční prostory, vstupní prostory do bytových
domů a bytové jednotky. Od druhého nadzemního podlaží se zde nachází pouze bytové
jednotky o různých velikostech. V rámci dokumentace je zpracováván objekt na západní
straně pozemku včetně podzemních garáží o dvou podlažích.

A.6.d Bezbariérové užívání stavby

Objekt je navržen jako bezbariérový, v souladu s platnou vyhláškou č. 398/3009 Sb. O
všeobecných technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb. Objekt
je přístupný z terénu po rovině, vertikální doprava je zajištěna výtahy. Výtahy splňují
nároky na přepravu osob se sníženou schopností pohybu a orientace. Je navržen výtah o
rozměrech 1100x1750 mm s šířkou dveří 1200mm. Výtah vede z 1PP do 4NP. Poslední 4
NP je mezonetový byt, který není řešen bezbariérově.

A.6.e Bezpečnost při užívání stavby

Bezpečnost je zaručená samotným návrhem, který splňuje požadavky dle Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 a vyhlášky č. 268/2009 Sb. o
technických požadavcích na stavby. Pro zachování bezpečného fungování objektu a jeho
technických zařízení je nutná pravidelná kontrola alespoň jednou za dva roky

A.6.f. Zásady požárně bezpečnostního řešení

viz. samostatná část dokumentace C.3 Požárně bezpečnostní řešení

A.6.g Úspora energie a tepelná ochrana

Celková konstrukce objektu je navrhovaná tak, aby splňovala normové hodnoty součinitele
prostupu tepla UN,20 jednotlivých konstrukcí podle ČSN 73 0540-2:2007 Tepelná ochrana
budov – Část 2: Požadavky. Energetická náročnost budovy bude v souladu se zákonem č.
406/2000 Sb., v platném znění. Roční potřeba energie na vytápění činí 79,9 kWh/m2.
Budova má energetickou náročnost třídy B.

A.6.g Požadavky na prostředí


[…]

práce vykonávat osamoceně. Vzhledem k umístění pozemku je nutné zajistit umělé osvětlení
pro práce bez dostatku denního osvětlení.
Lití betonu bude provedeno pomocí zdvihacích zařízení – jeřábů, které budou na určené místo
zdvihat betonářské koše o objemu 0,75 m3. Jeřáby musí být ovládány způsobilou osobou.
Během lití betonu se pod bedněním nesmí pohybovat pracovníci. Bednění bude provedeno
příslušnými pracovníky a po vylití stěn bude odstraněno po dostatečném ztuhnutí betonu. Po
této době je konstrukce únosná a je možné ji začít zatěžovat dalšími konstrukcemi. Bednící a
odbedňovací práce musí být prováděny kvalifikovaným pracovníkem. Zároveň musí být
zajištěna bezpečná manipulace s bedněním. Bednění je montováno a demontováno za
použití pomocných lešení. Všechny práce budou probíhat pod trvalým dozorem odborníků.
Všichni pracovníci budou nosit ochranné přilby a nebudou pracovat osamoceně.
Je zároveň důležité zabezpečení staveniště vhodnými opatřeními proti dalším osobám (na
hranici staveniště budou rozmístěny tabulky zákazu vstupu na staveniště, zdroj elektrické
energie a vody bude uzavřen a zabezpečen proti zneužití).
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E.a Technická zpráva

E.a.1 Charakteristika řešeného prostoru

Předmětem je materiálové a technické řešení vstupního prostoru bytového domu. Jedná
se o zádveří a průchozí chodbu vedoucí ke schodišťovému prostoru s výtahem. Prostor se
nachází v 1NP.

E.a.2 Barvy, materiály a povrchové úpravy

Nášlapná vrstva hlavní podesty a schodišťových stupňů je zhotovena z keramických dlaž-
dic. Hlavní domovní schodiště je dvouramenné, prefabrikované, složené ze samostatné
podesty a dvou ramen, které budou uloženy na ozub na akustiky-izolační pryžovou vložku,
aby bylo zabráněno šíření krojčejového hluku.První a poslední stupeň schodiště musí být
odlišitelný od okolní podlahy. Odlišení bude provedeno pomocí protiskluzové pásky ba-
revné PERMAFIX STANDARD – bílá 50 mm.

Zábradlí – madlo je navržené jako ocelové o průměru 40 mm. Celková délka madla je
3045 mm. Madlo bude osazeno ve výšce 900 mm a bude kotveno na třech místech do
nosné konstrukce a zakryto kulatou rozetou.

Dveře budou nastříkané antracitovou barvou dle vzorníku RAL (odstín 7016) stejně jako
zárubně. Viz Architektonicko-stavební část – C.1.B.5. TABULKA DVEŘÍ Ze strany
schodišťové haly budou dveře zamykatelné na kouli, z bytové strany na kliku.

Schodišťová hala včetně zádveří bude osvětlena pomocí 5 přisazených kruhových svítidel.
Schodiště bude osvětleno pomocí 2 přisazených kruhových svítidel umístěných na mezi-
podestě. Odstín RAL barev 1021. Světelný zdoj LED MODUL. Svítidla Huge budou vyba-
vena pohybovým čidlem a čidlem denního osvětlení.

Stěny budou upraveny pomocí systémové sádrové omítky, která bude provedena po celé
výšce stěn. Na omítku bude aplikován otěruvzdorný nátěr v bílém odstínu 01.

V vstupních dveří je navržena vstupní rohož typu Lawell, která je vhodná pro
frekventované a zatěžované vstupy. Základem jsou široké rýhované hliníkové profily spo-
jené pružným ohebným profilem, který umožňuje srolování rohože. Hliníkové profily se
kompletují buď s gumovým páskem ve tvaru pilky na hrubou nečistotu nebo s textilií na
jemné nečistoty a vodu.

E.a.3 Výrobky

Kruhové svítidlo

Hufe, LED modul
RAL barva 1021
https://www.halla.cz/huge/1-1

Keramická dlažba

betonico DAK12791 šedá

rozměr 59,5 x 59,5 cm
povrch protiskluzový

Nerezová klika

BLAUGELB DGT50
nerez matná
ES1-zvýšená bezpečnost
Šířka štítku 50mm

Vstupní rohož

typ Lawell
rozměr rohože je 1000x1800 mm
výška 15mm

Metylmetakrylátový nátěr

odstín RAL 7016
výška písma 1000 mm
font ISOCTEUR.

Nerezové zábradlí

KP-41311_600
nerezové madlo pr. 40 mm
Kotvení 900mm
https://www.kovopolotovary.cz/kp

https://www.halla.cz/huge/1-1
https://www.kovopolotovary.cz/kp
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Hlavní myšlenkou celého projektu bylo navrhnout bytový dům nedaleko
historické části Kolína, který by přirozeně zapadl do stávající zástavby. Nabízí se
využít potenciál této lokality a vytvořit zde příjemnou obytnou ulici s využitím
parteru. Řešením byl návrh tří bytových domů, které svou polohou a hmotou
navazují na okolní zástavbu a zároveň přirozeně kopírují svažitý terén. Domy jsou
od sebe na základě výškového rozdílu odsazeny. Bytové domy jsou propojeny
společným parkingem, který se nachází v podzemním podlaží. Jedno podlaží
garáží je určeno pro veřejnost. Je tím nahrazen současný parking na pozemku.

Anotace
(anglická):

The main idea of the whole project was to design an apartment building near the
historical part of Kolín, which would naturally fit into the existing development. It
is offered to use the potential of this location and create a pleasant residential
street with the use of a ground floor. The solution was the design of three
apartment buildings, which with their location and mass are connected to the
surrounding buildings and at the same time naturally copy the sloping terrain. The
houses are offset from each other due to the height difference. The apartment
buildings are connected by a common parking lot, which is located in the
basement. One floor of the garage is intended for the public. This replaces the
current parking on the plot.
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