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Zadání bakalářské práce

Bakalářský projekt vychází z architektonické studie (ATZBP), zpracované v zimním semestru
2021 / 2022. Studie a navazující bakalářská práce se zabývají návrhem bytového domu, který
doplňuje proluku v ulici Školská v centru města Kolín. Na základě úvodní ateliérové analýzy
vznikl společný koncept dopravního řešení přilehlých ulic, včetně návrhu podzemních garáží,
přičemž část kapacity slouží jako parkovací dům pro veřejnost (požadavek města). Saša se
s tímto zadáním vyrovnala ve studii relativně úspěšně, přičemž se jako jediná rozhodla
pracovat v kontextu blízkého historického jádra města se šikmou střechou. Výzvou se ukázaly
být podkrovní dispozice, práce byla hodnocena: C. Pro vlastní bakalářskou práci byla vybrána
západní / krajní sekce ze tří v zásadě totožných bytových sekcí a podzemní parking.

Hodnocení bakalářské práce

Předložená bakalářská práce není zpracována ve struktuře vyhlášky 499 / 2006 Sb., v platném
znění, o dokumentaci staveb; práce je tak poměrně nepřehledná a špatně se v ní jako
v projektu orientuje. Přes tuto formální chybu Saša prokázala základní schopnost převést
studii do bakalářské práce, nicméně za cenu ustoupení z původní koncepce a
architektonického výrazu: průčelí ztratila svoji původní proporci (nižší okna, vyšší atika), plné
zábradlí (dekorativní panel) na balkonech do ložnic, izolační trojskla oken s reflexní vrstvou
(problematické řešení do standardní městské situace). Připomínky směřují také ke stavebně
konstrukčnímu řešení: zvolen kompletně monolitický systém včetně šikmých stropních desek
střechy, mezibytová příčka mezi vrchními mezonety nesystémově z keramického zdiva v ose
monolitického stropu (bez průvlaku). Tvar monolitické konstrukce garáží je zbytečně
zalámaný, sloupy založeny bez patek na 500 mm tlustou základovou desku, není počítáno s
dostatečnou tloušťkou souvrství nad střechou parkingu pro terénní úpravy a založení zeleně
(přitom světlá výška pro osobní automobily přes čtyři metry), v některých místech příčky
založeny na čistou podlahu místo na železobetonovou desku, řezy nejsou vedeny schodištěm,
nejsou uspokojivě koordinována instalační jádra.

Předloženou bakalářskou práci je možno i přes výše uvedené připomínky doporučit
k obhajobě, s navrženým hodnocením: C.

V Praze dne 16. června 2022 Ivan Plicka / Michal Škrna